
  

         UBND TỈNH THANH HÓA              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

               
        Số:          /QĐ-STNMT                             Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2022 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

Dự án Nạo vét, cải tạo lòng hồ Hón Chè xã Vĩnh Hưng, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh 

Thanh Hoá của Công ty TNHH MTV Thuỷ lợi Nam sông Mã Thanh Hoá 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG THANH HOÁ 
 

 Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ quy 

định sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng 

dẫn thi hành Luật bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31/12/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị 

định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ môi 

trường và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 2700/QĐ-UBND ngày 24/7/2015 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hoá về việc uỷ quyền thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo 

đánh giá môi trường chiến lược; báo cáo đánh giá tác động môi trường; 

phương án cải tạo, phục hồi môi trường; phương án cải tạo, phục hồi môi 

trường bổ sung đối với các chiến lược, quy hoạch, kế hoạch, dự án; thành lập 

Đoàn kiểm tra Đề án bảo vệ môi trường chi tiết đối với các cơ sở trên địa bàn 

tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Công văn số 12634/UBND-NN ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc chủ trương nạo vét, cải tạo lòng hồ Hón Chè, xã Vĩnh 

Hưng,huyện Vĩnh Lộc; 

Căn cứ Công văn số 18122/UBND-NN ngày 16/11/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc chấp thuận phương án nạo vét, cải tạo lòng hồ Hón Chè, xã 

Vĩnh Hưng, huyện Vĩnh Lộc. 

Xét Công văn số 642/TTr-NSM ngày 28/12/2021 của Công ty TNHH MTV 

Thuỷ lợi Nam sông Mã Thanh Hoá về việc đề nghị thẩm định báo cáo đánh giá 

tác động môi trường (ĐTM) Dự án Nạo vét, cải tạo lòng hồ Hón Chè xã Vĩnh 

Hưng, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hoá. 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 



  

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo ĐTM dự án nạo vét, cải tạo 

lòng hồ Hón Chè xã Vĩnh Hưng, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hoá của Công ty 

TNHH MTV Thuỷ lợi Nam sông Mã Thanh Hoá, gồm các ông (bà) có tên sau 

đây:  

TT Họ và Tên 

Học 

hàm/ 

Học vị 

Chức danh  

và nơi công tác 

Chức 

danh 

trong HĐ 

1 Nguyễn Khánh Toàn ThS 
PGĐ. Sở Tài nguyên và Môi 

trường Thanh Hóa  
Chủ tịch 

2 Nguyễn Thị Minh Huệ ThS 

PCCT. Chi cục BVMT - Sở Tài 

nguyên và Môi trường Thanh 

Hóa  

Phó  

Chủ tịch 

3 Nguyễn Thị Anh Nga KS 

PCCT. Chi cục Thủy lợi - Sở 

Nông nghiệp và PTNT Thanh 

Hóa 

Ủy viên 

phản biện 

4 Đinh Quang Dương KS 
Thành viên Hội Khoa học Thủy 

lợi tỉnh Thanh Hóa 

Ủy viên 

phản biện 

5 Nguyễn Thị Mùi ThS  
Giảng viên Khoa kỹ thuật công 

trình  
Ủy viên 

6 Vũ Thị Tuyên CN 
CV. Phòng Tài nguyên và Môi 

trường - UBND huyện Vĩnh Lộc 
Ủy viên 

7 Nguyễn Thị Thanh ThS 
CV. Thẩm định và ĐTM - Chi 

cục BVMT Thanh Hóa 

Ủy viên 

thư ký 
 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Báo cáo đánh giá tác 

động môi trường Dự án trên; chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định và báo cáo 

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường kết quả thực hiện. Hội đồng tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Các chi phí cho hoạt động của hội đồng được lấy từ nguồn kinh 

phí trích từ phí thẩm định của dự án.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Sở, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường và các 

thành viên hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 

- Như Điều 4-QĐ; 

- Công ty TNHH MTV Thuỷ lợi Nam sông Mã 

Thanh Hoá (để thực hiện); 

- Lưu: VT, BVMT. 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Tiến Dũng 
 


		binhlv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-25T09:52:25+0700


		hungnt.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-25T10:11:44+0700


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T08:22:14+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Tiến Dũng<dungpt.stnmt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T08:24:22+0700


		2022-01-26T08:24:39+0700


		2022-01-26T08:24:54+0700




